
Расписание уроков и заданий на 21 октября 2023 года

5 А класс

№ 
урока предмет время урока тема урока

учебный материал текущий контроль итоговый контроль

учебник

электронный 
образовательны

й ресурс 
(ссылка)

домашнее 
задание срок выполнения форма контроля срок выполнения

1
английский язык 1  
группа 8.30-9.10

Досуг и 
увлечения 
современных 
подростков 
(любимые за 
нятия)

Уч. с. 40 № 3 
выразительное 
чтение

выполнить 
задания в 
рабочей тетради 
WB с. 16 № 1-4, 
с. 19 № 4,5 , с. 
20 № 6, 
доделать 
задания№ 95 
письменно 23.10.2023

сдача 
материалов на 
проверку

английский язык  2 
группа 8.30-9.10

Досуг и 
увлечения 
современных 
подростков 
(любимые за 
нятия)

Уч. с. 40 № 3 
выразительное 
чтение

выполнить 
задания в 
рабочей тетради 
WB с. 16 № 1-4, 
с. 19 № 4,5 , с. 
20 № 6, 
доделать 
задания№ 95 
письменно 23.10.2023

сдача 
материалов на 
проверку

2
физическая 
культура 9.20-10.00

Составление 
индивидуальног
о режима дня.

 https://resh.edu.
ru/subject/lesson/
7440/main/26125
7/

1. Посмотреть 
видеоматериалы. 
2. Выполнить 
тренировочные 
задания. 21.10.2023

3 русский язык 10.15-10.55

Система 
гласных звуков. 
Гласные звуки и 
обозначающие 
их 
буквыСистема 
гласных звуков. 
Гласные звуки и 
обозначающие 
их буквы

Русский язык. 5 
класс. Упр. 75 (1) Упр. 75 (2) 23.10.2023



4 математика 11.10-11.50

Повторение 
изученного 
материала

Классная работа 
с 67 номера 
2.186, 2.187, 
2.189

Домашняя работа 
с. 67 у. 2.192, 
2.193, с.68 у. 2.197 23.10.23

5 Б класс

№ 
урока предмет время урока тема урока

учебный материал текущий контроль итоговый контроль

учебник

электронный 
образовательны

й ресурс 
(ссылка)

домашнее 
задание срок выполнения форма контроля срок выполнения

1 математика 8.30-9.10
Действие 
деления Математика, 5 Презентация

Выполнить 
слайды 11-25, 
номера 3.24, 
3.31, 3.75, 3.76 23.10.2023

2
физическая 
культура 9.20-10.00

Составление 
индивидуальног
о режима дня.

 https://resh.edu.
ru/subject/lesson/
7440/main/26125
7/

1. Посмотреть 
видеоматериалы. 
2. Выполнить 
тренировочные 
задания. 21.10.2023

3 литература 10.15-10.55 Н. В. Гоголь
литература 5 
класс

https://resh.edu.
ru/subject/lesson/
7384/main/24488
6/

Биография и 
творчество Н. В. 
Гоголя. 
Прочитать 
"Заколдованное 
место"

4 русский язык 11.10-11.50

Система 
гласных звуков. 
Гласные звуки и 
обозначающие 
их буквы

Русский язык. 5 
класс. Упр. 190, 
191, 193 (все 
упражнения 
письменно)  

Упр. 192 
(письменно 
ответить на 
вопросы, 
списать только 
выделенные 
слова, 
обозначить в них 
указанную 
орфограмму) 23.10.2023

5 В класс

№ 
урока предмет время урока тема урока

учебный материал текущий контроль итоговый контроль

https://resh.edu.ru/subject/lesson/7384/main/244886/
https://resh.edu.ru/subject/lesson/7384/main/244886/
https://resh.edu.ru/subject/lesson/7384/main/244886/
https://resh.edu.ru/subject/lesson/7384/main/244886/


№ 
урока предмет время урока тема урока учебник

электронный 
образовательны

й ресурс 
(ссылка)

домашнее 
задание срок выполнения форма контроля срок выполнения

1 литература 8.30-9.10 Н. В. Гоголь
литература 5 
класс

https://resh.edu.
ru/subject/lesson/
7384/main/24488
6/

Биография и 
творчество Н. В. 
Гоголя. 
Прочитать 
"Заколдованное 
место" 23.10.2023

2 английский язык 9.20-10.00

Досуг и 
увлечения 
современных 
подростков 
(любимые за 
нятия)

Уч. с. 40 № 3 
выразительное 
чтение

выполнить 
задания в 
рабочей тетради 
WB с. 16 № 1-4, 
с. 19 № 4,5 , с. 
20 № 6, 
доделать 
задания№ 95 
письменно 23.10.2023

сдача 
материалов на 
проверку

3 математика 10.15-10.55

Числовые и 
буквенные 
выражения

стр.62 №2.131, 
2.135 стр.62 № 2.136 23.10

4
физическая 
культура 11.10-11.50

Составление 
индивидуальног
о режима дня.

 https://resh.edu.
ru/subject/lesson/
7440/main/26125
7/

1. Посмотреть 
видеоматериалы. 
2. Выполнить 
тренировочные 
задания. 21.10.2023

6 А класс

№ 
урока предмет время урока тема урока

учебный материал текущий контроль итоговый контроль

учебник

электронный 
образовательны

й ресурс 
(ссылка)

домашнее 
задание срок выполнения форма контроля срок выполнения

1 русский язык 8.30-9.10

Лексические 
средства 
выразительност
и

Русский язык. 6 
класс. Упр. 115 
(все задания) Упр. 114 23.10.2023

https://resh.edu.ru/subject/lesson/7384/main/244886/
https://resh.edu.ru/subject/lesson/7384/main/244886/
https://resh.edu.ru/subject/lesson/7384/main/244886/
https://resh.edu.ru/subject/lesson/7384/main/244886/


2
физическая 
культура 9.20-10.00

Физическая 
подготовка и её 
влияние на 
развитие систем 
организма, связь 
с укреплением 
здоровья

Учебник 
физическая 
культура 5-7 
класс Виленский 
М.Я. 

https://www.
calameo.
com/read/004956
933391daf85fb74

Читать параграф 3 
стр. 40

3
английский язык 1 
группа 10.15-10.55

Досуг и 
развлечения 
современного 
под ростка 
(свободное 
время моего 
друга)

Уч. с. 19 № 6, 7 - 
прочитать и 
перевести 
диалог, обощить 
4-5 предложения 
описание 
комнаты, № 7 
устно Уч. с. 19 № 6,7 23.10.2023

английский язык 2 
группа

Досуг и 
развлечения 
современного 
под ростка 
(свободное 
время моего 
друга)

Уч. с. 19 № 6, 7 - 
прочитать и 
перевести 
диалог, обощить 
4-5 предложения 
описание 
комнаты, № 7 
устно Уч. с. 19 № 6,7 23.10.2023

4 математика 11.10-11.50

Сложение и 
вычитание 
смешанных 
чисел 

повторить 
правила 
сложения и 
вычитания 
смешанных 
чисел. 

подготовиться к 
проверочной 
работе по 
изучаемой теме

6 Б класс

№ 
урока предмет время урока тема урока

учебный материал текущий контроль итоговый контроль

учебник

электронный 
образовательны

й ресурс 
(ссылка)

домашнее 
задание срок выполнения форма контроля срок выполнения

1 математика 8.30-9.10

Сложение и 
вычитание 
обыкновенных 
дробей

№2.173, 2.174, 
2.175, 2.177, 
2.178, 2.179

Доделать 
номера+не 
забыть про 
предыдущее дз
(переделать 
тем, у кого 2) 23.10

https://www.calameo.com/read/004956933391daf85fb74
https://www.calameo.com/read/004956933391daf85fb74
https://www.calameo.com/read/004956933391daf85fb74
https://www.calameo.com/read/004956933391daf85fb74


2
английский 1 
группа 9.20-10.00

Описание 
местопроживани
я

С 22 упр 2 
диалог наизусть

Рт с 15-16 упр 1-
7 24.10

английский 2 
группа 09.20-10.00

Описание 
местопроживани
я стр. 22 -

стр. 22 упр. 2 
(прочитать и 
перевести 
диалог на 
русский язык, 
письменно 
ответить на 
вопросы) 24.10 - -

3 русский язык 10.15-10.55 Метафора
стр 113 учебник 
русского языка

стр 111-116 
учить термины. 
упр 216 

4 литература 11.10-11.50
Повторение 
пройденного

Подготовить к 
литературной 
викторине  
вопросы

6 В класс

№ 
урока предмет время урока тема урока

учебный материал текущий контроль итоговый контроль

учебник

электронный 
образовательны

й ресурс 
(ссылка)

домашнее 
задание срок выполнения форма контроля срок выполнения

1
физическая 
культура 8.30-9.10

Физическая 
подготовка и её 
влияние на 
развитие систем 
организма, связь 
с укреплением 
здоровья

Учебник 
физическая 
культура 5-7 
класс Виленский 
М.Я. 

https://www.
calameo.
com/read/004956
933391daf85fb74

Читать параграф 3 
стр. 40

2 математика 9.20-10.00

Сложение и 
вычитание 
смешанных 
дробей Математика, 6 Презентация

Выполнить 
задание с 
слайдов. 
Номера 2.216, 
2.217, 2.222-
2.225 23.10.2023

3 русский язык 10.15-10.55

Лексические 
средства 
выразительност
и

Русский язык. 6 
класс. Упр. 115 
(все задания) Упр. 114 23.10.2023

https://www.calameo.com/read/004956933391daf85fb74
https://www.calameo.com/read/004956933391daf85fb74
https://www.calameo.com/read/004956933391daf85fb74
https://www.calameo.com/read/004956933391daf85fb74


4
английский язык 1 
группа 11.10-11.50

Досуг и 
развлечения 
современного 
под ростка 
(свободное 
время моего 
друга)

английский язык 
6 класс

Уч. с. 19 № 6, 7 - 
прочитать и 
перевести 
диалог, обощить 
4-5 предложения 
описание 
комнаты, № 7 
устно Уч. с. 19 № 6,7 23.10.2023

английский язык 2 
группа 11.10-11.50

Досуг и 
развлечения 
современного 
под ростка 
(свободное 
время моего 
друга)

английский язык 
6 класс

Уч. с. 19 № 6, 7 - 
прочитать и 
перевести 
диалог, обощить 
4-5 предложения 
описание 
комнаты, № 7 
устно Уч. с. 19 № 6,7 23.10.2023

7 А класс

№ 
урока предмет время урока тема урока

учебный материал текущий контроль итоговый контроль

учебник

электронный 
образовательны

й ресурс 
(ссылка)

домашнее 
задание срок выполнения форма контроля срок выполнения

1 литература 8.30-9.10

формы 
словесного 
выражения

русская 
словесность стр 64-66 читать

2
английский язык 1 
группа 9.20-10.00

Повторение 
изученного 
лексико-
грамматическог
о материала

С 22 чт, пер 
диал С 24 упр 3,5,6 п 23.10

английский язык 2 
группа 09.20-10.00

Повторение 
изученного 
лексико-
грамматического 
материала  стр. 7-15 -

повторить 
таблицу времен, 
правило 
использования 
should, правило 
использования 
прошедшего 
простого 
времени (копия) 25.10 - -



3
физическая 
культура 10.15-10.55

Бег с 
изменением 
скорости 

https://on-sports.
ru/%D0%B1%
D0%B5%D0%B3-
%D1%81-%D0%
B8%D0%B7%
D0%BC%D0%
B5%D0%BD%
D0%B5%D0%
BD%D0%B8%
D0%B5%D0%
BC-%D0%BD%
D0%B0%D0%
BF%D1%80%
D0%B0%D0%
B2%D0%BB%
D0%B5%D0%
BD%D0%B8%
D1%8F-%D0%
B8-%D1%81%
D0%BA%D0%
BE%D1%80%
D0%BE%D1%81/

Прочитать 
статью 

4 физика 11.10-11.50

Взаимодействие 
тел. 
Механическое 
движение

стр.40 
выполнить 
конспект 
параграфа

стр. 43 написать 
отличие двух 
видов движения 
+ привести к 
каждому 
примеры

7 Б класс

№ 
урока предмет время урока тема урока

учебный материал текущий контроль итоговый контроль

учебник

электронный 
образовательны

й ресурс 
(ссылка)

домашнее 
задание срок выполнения форма контроля срок выполнения

1
английский язык 1 
группа 8.30-9.10 Чтение книг С 24 упр 3,5,6 п С 23 чт, перевод 23.10
английский язык 2 
группа Чтение книг С 24 упр 3,5,6 п

С 22 упр 2 
диалог наизусть 23.10

https://on-sports.ru/%D0%B1%D0%B5%D0%B3-%D1%81-%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D0%BC-%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%BE%D1%81/
https://on-sports.ru/%D0%B1%D0%B5%D0%B3-%D1%81-%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D0%BC-%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%BE%D1%81/
https://on-sports.ru/%D0%B1%D0%B5%D0%B3-%D1%81-%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D0%BC-%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%BE%D1%81/
https://on-sports.ru/%D0%B1%D0%B5%D0%B3-%D1%81-%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D0%BC-%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%BE%D1%81/
https://on-sports.ru/%D0%B1%D0%B5%D0%B3-%D1%81-%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D0%BC-%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%BE%D1%81/
https://on-sports.ru/%D0%B1%D0%B5%D0%B3-%D1%81-%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D0%BC-%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%BE%D1%81/
https://on-sports.ru/%D0%B1%D0%B5%D0%B3-%D1%81-%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D0%BC-%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%BE%D1%81/
https://on-sports.ru/%D0%B1%D0%B5%D0%B3-%D1%81-%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D0%BC-%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%BE%D1%81/
https://on-sports.ru/%D0%B1%D0%B5%D0%B3-%D1%81-%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D0%BC-%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%BE%D1%81/
https://on-sports.ru/%D0%B1%D0%B5%D0%B3-%D1%81-%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D0%BC-%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%BE%D1%81/
https://on-sports.ru/%D0%B1%D0%B5%D0%B3-%D1%81-%D0%B8%D0%B7%D0%BC%D0%B5%D0%BD%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D0%B5%D0%BC-%D0%BD%D0%B0%D0%BF%D1%80%D0%B0%D0%B2%D0%BB%D0%B5%D0%BD%D0%B8%D1%8F-%D0%B8-%D1%81%D0%BA%D0%BE%D1%80%D0%BE%D1%81/
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Душа и лира М.
Ю. Лермонтова. 
Стихотворения 
«Молитва» («В 
минуту жизни 
трудную...»), 
«Когда волнуется 
желтеющая нива». 
Проблема 
гармонии 
человека и 
природы в 
стихотворении.

учебник, с. 153-
154 тексты 
стихотв

https://foxford.
ru/wiki/literatura/l
ermontov-m-yu-
molitva

учебник, с. 153-
154 
выразительное 
чтение 
стихотворений, 
решить 
лексический 
кроссворд 25.10

3 история 10.15-10.55

Королевская 
власть и 
Реформация в 
Англии Параграф 13

https://disk.
yandex.
ru/d/9fa37gKYN5f
T7A 23.10

4
физическая 
культура 11.10-11.50

Бег с 
изменением 
скорости 

https://on-sports.
ru/%D0%B1%
D0%B5%D0%B3-
%D1%81-%D0%
B8%D0%B7%
D0%BC%D0%
B5%D0%BD%
D0%B5%D0%
BD%D0%B8%
D0%B5%D0%
BC-%D0%BD%
D0%B0%D0%
BF%D1%80%
D0%B0%D0%
B2%D0%BB%
D0%B5%D0%
BD%D0%B8%
D1%8F-%D0%
B8-%D1%81%
D0%BA%D0%
BE%D1%80%
D0%BE%D1%81/

Прочитать 
статью 

https://foxford.ru/wiki/literatura/lermontov-m-yu-molitva
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